



Blandt Mette Warburgs mange langtidsholdbare initiativer var de nordiske barnoftalmologiske kongresser, her i den lille form, afholdt i Dronninglund (DK) sommeren 1989. Den var nummer fire i rækken.

Mette Warburg 1926-2015

Efter et liv levet i det grandiose format døde vor store internationale dame, træt og mæt af dage, den 11. april. Bisættelsen foregik efter Mettes ønske i det lille format, blot med familie og nære venner. Blandt dem også øjenlæger, som ønskede at sige farvel. Hans Fledelius havde, endnu en gang, forfattet Dagens Digt til Mette. Sprogligt starter digtet globalt, men ender divint og lokalt, her udtrykt på modersmålet. Som reference er det en fordel at kende den klassiske danske tegner Fritz Jürgensen, her hans gengivelse af far og søn på spadseretur i det indre København, langs kanalerne. ■



*Så nej! Er det Verdenshavet?
— Nei, lille Gysse, det er Fredriksholms Kanal.*

Fa'er! Er det Verdenshavet? — Nei, lille Gysse, det er Fredriksholms Kanal.

Pour tous le Monde: **la** grande Dame,
et pas seulement dans nos pays.
Avec esprit, qui se inflame
quand malformé commence la vie.

In UK also huge respect
für alles was sie hat entdeckt.
If mis-directed Ormond Street
divinely she adjusts the beat

Her mind was sharper than an ax
when sensing there could be a PAX.
- I Vangede: ku' syns fokal.
Men klodens dom: indeed global !
I verdens hav hun drev sin snøre,
men gjorde også Dannark større.

Klart nok, hun løste mangt problem,
men altid med den dør på klem
(at) selv når vi syns definitive,
kan djævlens advokat gendrive,
om hvad mon stod bag trinet FØR?
Der' altid en rebel, der spør,
hvis nogen hovski-snovsk sig tér:
'Ku' det vær' kejsrens nye klær?'

Nu adjungeret høj're steds.
Mon ikke Mette er tilfreds?
Til himmel-højboards, Warburg dør,
i klubben med de koryfæ'r:
med Sorsby, Waardenburg og Klein,
og Franceshetti, nie allein,
som immer gav den én på frakken.
Hun selv et fornemt led i rækken.

Med gude-nektar i pokal
Ser ned mod Fredriksholms Kanal,
hvor vi nu sidder, blot med mindet.
Men Mettes lys forbli'r i sindet.

Når skævt går kromosomers partur,
vil tanken altid gå til Warburg.
Når mosaikker stiller krav:
Tak Mette, for hver brik du gav.